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محمد شیری تازه ترین چهره ای 
است که به بیماری کووید-19 
مبتلا شده اســت. او با انتشار 
ویدئویی در اینستاگرامش خبر 
ابتلای خود به این بیماری را 
اعلام کرده و از مردم خواسته پروتکل ها را رعایت 

کنند.

مینا ساداتی با فیلم »درخــت 
ــی  ــ ــردان ــ ــارگ ــ ــه ک ــ گــــــــردو« ب
محمدحسین مهدویان در چهل 
و سومین جشنواره فیلم مسکو 
دیده خواهد شد. این جشنواره 
از دوم تا نهم اردیبهشت ماه در مسکو برگزار 

خواهد شد.

فرهاد اصلانی در برنامه »خدا 
اجـــازه...؟« که سحرهای ماه 
ــوان پخش  ــو ج رمضان از رادی
می شود، به عنوان راوی حضور 
دارد. عباس پیری تهیه کننده 

برنامه در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران از این 
همکاری خبر داد.

پگاه آهنگرانی در فیلم »خط 
نجات« به کــارگــردانــی وحید 
موساییان ایفای نقش خواهد 
کرد و در این فیلم با امیر آقایی 
ــد شــد. آزیتا  ــواه هــمــبــازی خ

 - سیاسی  تریلر  ایــن  تهیه کنندگی  موگویی 
عاشقانه را برعهده دارد.

ــرزاد فرزین موسیقی تیتراژ  ف
ــدان ســــرخ« به  ــیـ ســـریـــال »مـ
کارگردانی ابراهیم ابراهیمیان 
را مــی خــوانــد. او پیش از این 
ــال هــایــی مانند  تــیــتــراژ ســری

»عاشقانه« و »مانکن« را خوانده بــود. »میدان 
سرخ« به زودی در فیلیمو منتشر خواهد شد.

چهره ها و خبر ها

اصـــغـــر فـــرهـــادی در بخش 
ــزرگــداشــت جــشــنــواره لاس  ب
پالماس اسپانیا مورد تقدیر قرار 
گرفت. به گزارش ایسنا، او پس 
از دریافت جایزه، در گفت وگو 
با روزنامه ای اسپانیایی گفت که بر اساس قلب و 

ناخودآگاهش فیلم می سازد.

ــور در  ــض ــدی از ح ــدی ــر ج ــی ام
ملی  تیم  انتخابی  مسابقات 
تنیس انصراف داد. این بازیگر 
دعــوت  ملی  تیم  انتخابی  بــه 
شده بود و قرار بود در مسابقات 

شرکت کند، امــا طبق گـــزارش ایسنا، از این 
مسابقات انصراف داده است.

 مائده کاشیان  

خشایار راد ،بازیگر پیش کسوت آثار کمدی، 
اواخر دهه 70 به واسطه اولین همکاری با رضا 
عطاران در سریال »قطار ابدی« در تلویزیون 
دیده شد و پس از آن در دیگر ساخته های این 
کارگردان نیز ایفای نقش کرد. این بازیگر 
عــلاوه بر رضا عطاران با سعید آقاخانی نیز 
چند تجربه همکاری داشته، اما حضور او در 
سریال هایی مانند »خانه به دوش«، »متهم 
گریخت« و »ترش و شیرین« بیشتر در ذهن 
مردم ماندگار شده است. به بهانه بازپخش 
سریال خاطره انگیز »ترش و شیرین« که قرار 
بود از دیشب روی آنتن شبکه آی فیلم برود، 
با خشایار راد دربــاره این مجموعه گفت وگو 

کرده ایم.

کار در تلویزیون را با آثــار رضا عطاران 	 
ــرش و شیرین« را هم  ــروع کردید که »ت ش

ساخته. از آشنایی  با رضا عطاران بگویید.
من از تئاتر با آقــای عطاران آشنا شــدم. در 
یکی از تئاترهایی که سال 72 اجرا می شد، 
با یکدیگر همبازی بودیم. در جشنواره پنجم 
تئاتر، نمایشی را روی صحنه برده بودیم و من 
جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد را گرفته 
بودم. همکاری ما با سریال »قطار ابدی« شروع 
شد، آقای عطاران گفت زنگ بزنید به خشایار 
راد، کسی که در تئاتر مقام آورده بیاید و بعد 
از آن این همکاری در »کوچه اقاقیا«، »خانه 
به دوش«، »متهم گریخت« و »ترش و شیرین« 

ادامه پیدا کرد.

ــاران در 	  ــط ــای ع ــا آقـ تــجــربــه هــمــکــاری ب
سریال های مختلف، چطور بوده است؟

کار با رضا عطاران بسیار خوب، آرام و عالی 
است. زمان انتخاب بازیگر می داند که افراد 
به درد کدام شخصیت ها می خورند، درباره 
هنر افراد و بداهه گویی آن ها شناخت دارد، 
بازیگران هم دست شان باز است و دیالوگ 
مخاطب  تحویل  شیرین تر  و  شسته رفته  را 
ــود. او  ــی ش مــی دهــنــد و قصه بــاورپــذیــرتــر م
دست بازیگر را باز می گذارد، نمی گوید عین 
دیالوگ ها را بگویید، به همین دلیل کار خوب 

از آب درمی آید.

خانم امیرجلالی هم در گفت وگویی به 	 
بداهه گویی در »خانه به دوش« اشاره کرده 

بودند.
انتخاب برمی گردد که عرض  بله، به همان 
کردم. رضا عطاران می گوید خانم امیرجلالی 
برای نقش همسر »آقا ماشاءا...« با بازی حمید 
لولایی خوب است، چون هر دو بداهه گو هستند 

و می توانند بده بستان داشته باشند.

خاطره ای از بازی در سریال »ترش و شیرین« 	 
در خاطرتان مانده است؟

یکی از دوسـتان تئاتری بـه من اصـرار کرد اگر 
می شـود نقشـی به او بدهند. بـا آقـای عطاران 
صحبت کـردم، ایشـان هم گفـت بـرای یکی از 
سـکانس های مربـوط به سـلمانی یکـی دو نفر 
را می خواهیـم و پذیرفـت. روز تصویربـرداری 
بـرف می آمـد و نمی شـد دوربیـن را بـه محوطه 
بـاز بیاورنـد، گفتنـد سـکانس های داخلـی  را 
می گیریـم ،وقتـی بـرف سـبک تر شـد دوربیـن 
را بیرون می بریم و از دوسـت شما هم استفاده 
می کنیـم. ایـن کار تـا غـروب طـول کشـید و 
وقتی غـروب بـرف کمتر شـد، گفتم دوسـتم را 
صـدا بزنیـد امـا گفتنـد نیسـت! تعجب کـردم، 
بـه او زنـگ زدم و پرسـیدم کجاسـت، گفت پدر 
مـن را درآوردی، یـک روز جمعـه را بـا خانـواده 
داشـتیم، از 6 صبـح مـا را اسـیر کـردی و الان 
6 عصـر اسـت ،هنـوز تصویربـرداری نکردیـد، 
گفتـم عزیـز مـن فیلـم و سـریال همیـن اسـت، 
پرتـی کار جزئـی از آن اسـت! یک سـری حرف 
هـم نثـار مـا کـرد و گفـت: شـما را بـه خیـر مـا را 

بـه سـلامت!

به نظر شما چرا »تــرش و شیرین« و اکثر 	 
سریال های آقای عطاران چه در زمان پخش و 

چه بازپخش محبوب و پربیننده بود؟
اگر سرمایه یک پروژه کافی باشد، همه نفرات و 
مهره ها درست سر جای خودشان قرار بگیرند 
و کارگردانی سر کار باشد که کمدی و طنز را 
می شناسد، باعث موفقیت پروژه می شود و اگر 
چندین بار هم پخش شود، باز هم مخاطب می 
بیند و خوشش می آید. متاسفانه الان این اتفاق 
نمی افتد، مثلا اگر قــرار است فیلم یا سریالی 
ساخته شــود، در وهله اول سعی می کنند کار 
را اقتصادی جمع کنند که ایــن اشتباه است. 
مثلا وقتی قــرار است آقا یا خانم فلانی بیاید و 
دستمزدش فلان اندازه است، کسی را می آورند 
که از نظر جایگاه، دو پله پایین تر از آن شخص باشد، 

این ها به کیفیت و محبوبیت کار لطمه می زند.

گفتید آقای عطاران کمدی را می شناسد. 	 
منظورتان از این شناخت چیست؟

بله، خیلی افراد را داریم. شناخت کامل روی 
شخصیت ها و کمدی یعنی با توجه به قصه و 
فیلم نامه تشخیص بدهد که فلان آقا یا خانم 
بــرای این نقش مناسب اســت. رضا عطاران، 
مهران مدیری، رامبد جوان، سعید آقاخانی و 
افراد زیادی هستند که کمدی را می شناسند، 
اما باید شرایط و عواملی که آن ها می خواهند 
در اختیارشان باشد تا کاری را بسازند. آن زمان 
این امکانات موجود بوده که انجام شده و شاید 
به رئیس سازمان صداوسیما مربوط است، 
چون از آن زمان تا امروز چند بار تغییر کرده، همه 
این ها سلایق و علایق خودشان را در کار دخیل 

می کنند و این است که به کار صدمه می زند.

منظورتان از شرایط دلخواه، محدودیت ها 	 
و ممیزی اســت یا تصمیمات خودخواسته 
ایشان هم باعث فاصله گرفتن از تلویزیون 

شده است؟
چند عامل باعث ایــن اتفاق شــده و مسئله  
ممیزی که گفتید یکی از عوامل آن است. مثلا 
اگر آقای فلانی وارد سینما شود و ببیند که آن 
جا از نظر مالی و امکانات تامین است، دوباره 
سخت به تلویزیون برمی گردد که کار کند. 

همه این عوامل دخیل است.

یعنی شرایط بهتری که در سینما وجود 	 
دارد هم تاثیرگذار است.

این یکی از دلایل است. به عنوان مثال می گویم، 
آقای عطاران n تومان می گیرد با 80 یا 100 
نفر سروکله می زند و یک سریال می سازد، بعد 
می رود سینما چند برابر آن را می گیرد و خودش 
ــودش. دیگر کــارگــردان و امکانات  اســت و خ
سواست و مسئولیتی هم گریبانگیرش نیست. 
اگر همان امکاناتی را که در سینما وجود دارد، 
در اختیار کارگردان های کاربلد کمدی در 
تلویزیون بگذارند، خطوط قرمز و ممیزی ها 
کمتر باشد، قــول می دهم همه سریال های 

تلویزیون پرمخاطب تر از قبل خواهد بود.

بعضی بازیگران مانند خانم زکریا معتقدند 	 
وقتی یک تیم موفق می شود، کارگردان بهتر 
است همکاری با همان تیم را ادامه بدهد. نظر 
شما چیست؟ اکنون که آقای عطاران قرار است 
سریال جدیدی بسازد، بهتر است از گروه 

قدیمی خود استفاده کند؟
این موضوع هم به همان شناخت آقای عطاران 
برمی گردد. شناخت ایشان از قصه ای که قرار 
است بسازد خیلی مهم است. به صرف این 
که چون قبلا با او کار کردم، اگر به من نقشی 
ندهد بگویم اِل شد بِل شد نه، این طور نیست، 
اما مثل یک تیم فوتبال است، وقتی تیم در 
مسابقاتش موفق است، آدم احساس می کند 
اگر از همان نفرات که جنگنده هستند و حرف 
یکدیگر را می فهمند استفاده شود، طبیعتا 
بهتر است با همان گروه بسازد، اما این طور 
نیست که هیچ نقشی برای یک بازیگر نداری 

ولی الزاما باید از او استفاده کنی.

معرفی برگزیدگان انجمن 
کارگردانان

کلویی ژائو از سوی انجمن کارگردان های آمریکا 
به عنوان بهترین کارگردان سال انتخاب شد.

ــرای ساخت  ــو بـ ــه گـــزارش مــهــر، کلویی ژائـ ب
»سرزمین آوارگان« به عنوان بهترین کارگردان 
جایزه سال 2021  انجمن کارگردان های آمریکا 
را دریافت کــرد. هفتاد و سومین دوره اهدای 
جوایز سالانه انجمن کــارگــردان هــای آمریکا 
)DGA( با انتخاب کلویی ژائو برای دومین بار در 
تاریخ برگزاری اش یک کارگردان زن را به عنوان 
بهترین کارگردان سال برگزید. وی در عین حال 
نخستین کارگردان زن رنگین پوست است که 
این جایزه را کسب می کند. کاترین بگلو در سال 
2009 برای »گنجه دردها« نخستین کارگردان 

زنی بود که این جایزه را دریافت کرد.
در بخش بهترین کارگردان فیلم اول، داریوس 
ماردِر برای »آوای متال« به عنوان بهترین انتخاب 
شد. مایکل دویک و گریگوری کرشاو در بخش 
مستند برای ساخت »صیادان ترافل« به عنوان 
بهترین کارگردان انتخاب شدند. سوزانا فوگل 
نیز به عنوان کارگردان بهترین کمدی تلویزیونی 
برای »خدمه پــرواز« انتخاب شد و لسلی لینکا 
گلتر جایزه بهترین درام تلویزیونی را برای فصل 
نهایی »هوملند« دریافت کرد. اسکات فرانک 
در بخش فیلم تلویزیونی یا سریال کوتاه برای 
»گامبی وزیر« به عنوان بهترین کارگردان جایزه 

برد.

فصل دوم »زندگی پس از زندگی« 
ماه رمضان پخش می شود

شبکه چهار سیما در مــاه رمضان فصل جدید 
برنامه »زندگی پس از زندگی« را هر روز عصر 

ساعت 18:1۵ روی آنتن می برد.
به گزارش ایسنا، این برنامه روایت افرادی است 
که در تجربه مرگ تقریبی، از کالبد جسم خارج 
شدند و عالم برزخ را درک کردند و بازگشتند. 
ایــن برنامه در فصل جدید امــســال بــا سفر به 
نقاط مختلف ایران و جهان، مهمان روایت های 
شگفت انگیز تجربه گران مرگ تقریبی از عالم 

غیب می شود.
برنامه »زندگی پس از زندگی« از 2۴ فروردین 
ــه آنتن  1۴00، هر شب ساعت 18:1۵ روان
ــامــداد و  مــی شــود و بازپخش آن ساعت یــک ب
11:۳0 ظهرروز بعد خواهد بود. این برنامه در 
۳0 قسمت ۵۵ تا 60 دقیقه ای به تهیه کنندگی 
عباس مــوزون در گــروه ادب و هنر شبکه چهار 

سیما تولید می شود.

»یدو« هم قاچاق شد

فیلم سینمایی »یدو« هم به صورت غیرقانونی در 
اینترنت منتشر شد.

ــدو« به  ــ ــزارش صــبــا، فیلم سینمایی »ی ــ ــه گ ب
کارگردانی مهدی جعفری که در ایام تعطیلات 
نوروزی دو بار روی آنتن تلویزیون رفت، به تازگی 
به شکل غیرقانونی در فضای مجازی منتشر شده 
است. این در حالی است که در زمان پخش این 
فیلم از تلویزیون، پخش اینترنتی و ماهواره ای 
شبکه های پخش کننده قطع شد، با این حال در 
نهایت پس از حدود دو هفته از نخستین پخش 
تلویزیونی، »یــدو« نیز قاچاق شد. پیشتر فیلم 
سینمایی »تک تیرانداز« نیز با گذشت سه روز 
از نمایش تلویزیونی، به صورت غیرقانونی در 

اینترنت منتشر شده بود.
»یدو« که در سی ونهمین جشنواره ملی فیلم فجر، 
رونمایی و برنده دو جایزه بهترین کارگردانی 
و بهترین فیلم شــد، همراه با »تک تیرانداز« و 
»مهران«   سه اثر دفاع مقدسی  بودند که بدون 
اکــران روی پرده سینماها، از قاب تلویزیون به 

نمایش درآمدند.

خانه سینما تعطیل شد

در حــالــی کــه ســازمــان سینمایی بــر تعطیلی 
پروژه های سینمایی و شبکه نمایش خانگی در 
شهرهای قرمز کرونایی تأکید دارد و خانه سینما 
هم تعطیلی 10 روزه خود را اعلام کرده است، اما 
همچنان برخی گروه ها مشغول تصویربرداری 

هستند.
به گزارش فارس، هیئت مدیره خانه سینما در 
اطلاعیه ای اعــلام کــرده که این مرکز به دلیل 
تشدید شرایط کرونایی در تهران، به مدت 10 روز 
تعطیل است. در این اطلاعیه آمده است: »خانه 
سینما )جامعه اصناف سینمایی کشور( جهت 
رعایت پروتکل های بهداشتی و محدودیت های 
اعلامی در همراهی با دیگر بخش های سینمایی 
به مدت 10 روز تعطیل شد. با تایید اقدام سازمان 
سینمایی نسبت به تعلیق پروژه ها در روزهای 
اخیر، از همکاران گرامی درخواست می کنیم تا با 
پایبندی بر اصول لازم بهداشتی، برای پیشگیری 
از گسترش ویروس کرونا با دیگر اقشار جامعه 

ایران همراهی کنند. «
این در حالی است که برخی پروژه ها همچنان به 

تصویربرداری مشغول هستند.

از اوایل اسفند ماه 99 شبکه دو سیما برنامه ای با 
عنوان »محاکات« را روی آنتن می برد که به نقل 
قصه های واقعی زندگی مردم می پردازد. این 
برنامه پس از پخش چند قسمت در سال گذشته، 
در تعطیلات نوروز 1۴00 با حضور چهره های 
شناخته شده به عنوان مهمان پخش شد و قرار 
است با آغاز ماه مبارک رمضان، هر روز روی 
آنتن برود. مجری این برنامه، منصور ضابطیان 
است که آذر 99 در پی تغییر و تحولات مدیریتی 
رسانه ملی، پس از سال ها با »رادیو هفت« به قاب 
تلویزیون برگشت. گزارش پیش رو به بررسی 

نقاط قوت و ضعف »محاکات« می پردازد.

یک »ماه عسل« جدید؟	 
»روایــت قصه های واقعی زندگی مردم« بیش 
از هرچیز، مخاطبان را به یاد برنامه مشهور 
شبکه سه در لحظات افطار با عنوان »ماه عسل« 
می اندازد؛ برنامه ای که افزون بر یک دهه در 
مــاه مبارک رمضان روی آنتن رفــت و آن قــدر 
جریان ساز بــود که کپی های متعددی از آن 
ــود. »هــزار  در شبکه های مختلف ساخته ش
داســتــان«، »اختیاریه«، »دیـــوار شیشه ای«، 

»مثل ماه«، »دعوت« و... از جمله برنامه های 
پرشماری بودند که با همان الگوی »ماه 
عسل« پخش شدند و اگرچه هیچ یک به 

گرد پای برنامه علیخانی نرسیدند، اما بعضی 
با موفقیت نسبی، گلیم خود را از آب بیرون 
کشیدند. مریم نوابی نژاد، طراح و سوژه پرداز 
برنامه »محاکات« نیز پیشتر سابقه کار به عنوان 
سرپرست سابق تیم سوژه یابی »ماه عسل« را در 
کارنامه دارد، بنابراین شباهت این دو برنامه 

بی دلیل نیست.

یک ساختار تازه	 
با ایــن حــال »محاکات« تــلاش کــرده ساختار 
روایت را تا حد قابل قبولی تغییر دهد تا برنامه 

صرفا شامل یک گفت وگوی دونفره نباشد. 
این برنامه از حضور سه داور ثابت، یک داور 
مهمان و یک مجری بهره می برد و آن طور که 
اعلام شده، این داوران قرار است قصه ها را 
برای اقتباس های ادبی یا نمایشی ارزیابی 

کنند؛ اتفاقی که در نــوع خود 
بدیع است، اگرچه مشخص 

نیست در نهایت به سرانجام 
برسد. برنامه های پیشین 
ــب را  ــی ــن ع ــ ــواره ای ــمـ هـ

ــم  ــه  رغ ــه بـ ــد کـ ــن ــت داش
روایت قصه ای جذاب، 

 صرفا شامل یک گفت وگوی دو یا چند نفره 
بودند.

مجری، برگ برنده »محاکات«	 
سازندگان »محاکات« برای هدایت برنامه، از 
حضور منصور ضابطیان روزنامه نگار و مجری 
باسابقه بهره برده اند. او علاوه بر روایت مضمون 
کلی قصه، گفت وگو را با مهمان انجام می دهد. 
ضابطیان گفت وگوکننده ماهری است و بحث 
را به شکلی پیش می برد که با وجود دریافت 
اطلاعات کافی از مهمان، در زمانی 
ــت، مخاطب، حضار  کــه نیاز اس
آنلاین و داوران را در تعلیق نگه 
می دارد. ضابطیان همچنین 
ــی،  بــا حــس شوخ طبعی ذات
»محاکات«  نمی دهد  ــازه  اجـ
اشــک آور شود؛ نکته ای که 
از برگ های برنده 
ــه جدید  ــام ــرن ب
شـــبـــکـــه 

دو نسبت به رقبای خود در لحظات افطار ماه 
رمضان خواهد بود.

»محاکات« خوش ریتم نیست	 
برنامه تلویزیونی »محاکات« از یک عیب بزرگ 
رنج می برد که ضرباهنگ کند است. مجموع 
زمان برنامه حدود یک ساعت و گاه بیشتر است، 
اما مهمان تنها دو قسمت 10 دقیقه ای برای 
روایت قصه خود فرصت دارد. بخشی از آن چه 
باقی می ماند، مربوط به پرسش های داوران 
اســت، ولی زمــان زیــادی از برنامه نیز به کلی 
زاید است، از جمله احوال پرسی و صحبت های 
بی ربط با مهمان و قصه او. »محاکات« می تواند با 

حذف زواید، به برنامه بهتری بدل شود.

معضل سوژه های تکراری	 
دیگر نقطه ضعف »محاکات«، مسئله سوژه هایی 
است که پیشتر در برنامه های مختلف روایت 
ــژاد و  ــ شــده انــد. علیرضا خمسه، رضــا داوودن
ــوروزی  ن مهمانان  از  کــه  هاشمیان  میرفرخ 
ــی تــکــراری  ــای ــت ه ــد، روای ــودن ــات« ب ــاک ــح »م
ارائــه کردند که پیشتر در برنامه های مختلف 
تلویزیونی بــازگــو کــرده بــودنــد. عجیب این 
ــاد عسل  ــده ی جاست مــاجــرای درگــذشــت زن
ــژاد  بدیعی که بخشی از روایــت رضــا داوودنـ
ــود اختصاص داده بـــود، بــه صــورت  را بــه خ
ضمنی در فیلم سینمایی »فصل نرگس« به 
 کارگردانی پوریا آذربایجانی مورد اقتباس قرار 

گرفته بود!
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